[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
Р Е Ш Е Н И Е
   от 12  февраля 2016 г.

 № 210

 п. Эгвекинот

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, предусмотренного статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Совет депутатов городского округа Эгвекинот

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы (далее – перечень), при увольнении с которых гражданин (бывший муниципальный служащий городского округа Эгвекинот) в течение двух лет имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа Эгвекинот и урегулированию конфликта интересов.
2. Установить, что при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров:

а) гражданин, замещавший должность муниципальной службы, указанную в перечне, обязан сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте муниципальной службы;

б) представитель нанимателя (работодатель) обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего по последнему месту работы.
3. Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов Иультинского муниципального района от 24 сентября 2010 года № 196 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, предусмотренного статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»»;
- решение Совета депутатов Иультинского муниципального района от 22 августа 2011 года № 264 «О внесении изменения в перечень должностей муниципальной службы, после увольнения с которых гражданин (бывший муниципальный служащий Иультинского муниципального района) имеет право в течение двух лет замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции муниципального управления этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Иультинского муниципального района и урегулированию конфликта интересов»;

- решение Совета депутатов Иультинского муниципального района от 4 апреля 2012 года № 303 «О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов Иультинского муниципального района»;
- решение Совета депутатов Иультинского муниципального района от 5 мая 2012 года № 321 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Иультинского муниципального района от 24 сентября 2010 года № 196».

3. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Нагорного В.А.
	Глава

городского округа Эгвекинот

	       Председатель Совета депутатов

       городского округа Эгвекинот

	        А.Г. Максимов

	                              В.А. Нагорный

	УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
городского округа Эгвекинот
от 12 февраля 2016 г. № 210

Перечень
должностей муниципальной службы, при увольнении с которых гражданин (бывший муниципальный служащий городского округа Эгвекинот) в течение двух лет имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа Эгвекинот и урегулированию конфликта интересов
	Должности муниципальной службы в Совете депутатов
городского округа Эгвекинот

	1
	Помощник председателя Совета депутатов

	Должности муниципальной службы в Администрации
городского округа Эгвекинот

	1
	Заместитель Главы Администрации

	2
	Начальник Управления

	3
	Руководитель Аппарата

	4
	Заместитель начальника Управления

	5
	Заместитель руководителя Аппарата

	6
	Начальник отдела

	7
	Начальник отдела в составе Управления, Аппарата

	8
	Уполномоченный Главы Администрации

	9
	Консультант

	10
	Главный специалист

	Должности муниципальной службы в управлении финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот

	1
	Заместитель Главы Администрации - начальник Управления

	2
	Заместитель начальника Управления

	3
	Начальник отдела в составе Управления

	4
	Консультант

	5
	Главный специалист

	Должности муниципальной службы в управлении социальной политики городского округа Эгвекинот

	1
	Заместитель Главы Администрации - начальник Управления

	2
	Заместитель начальника Управления

	3
	Начальник отдела в составе Управления

	4
	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате
городского округа Эгвекинот

	1
	Председатель контрольно-счетной палаты